[image: image1.png]

	АРДА ЯЛ
СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
АРДИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2018 года №31
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Ардинское сельское поселение»
Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
В связи с необходимостью совершенствования регулирования порядка землепользования и застройки муниципального образования «Ардинское сельское поселение», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Ардинское сельское поселение», администрация Ардинского сельского поселения                                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Создать Комиссию по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки (далее – Комиссия) в составе согласно Приложению №1.

2. Комиссии приступить к процедуре внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ардинское сельское поселение» Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные Решением Собрания депутатов Ардинского сельского  поселения от 15.02.2013 № (далее – Правила землепользования и застройки).
3. Подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки осуществить одним этапом                               до 15.05.2018 года.

4. Осуществить проверку предложений заинтересованных лиц по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Ардинского сельского поселения  до 10.05.2018 года.
5. Утвердить:
5.1. Порядок деятельности Комиссии (Приложение №2);
5.2. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки (Приложение №3).
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Ардинского сельского поселения

	Н.И.Алатайкина

Приложение №1

к постановлению администрации
муниципального образования «Ардинское сельское поселение» Килемарского района

от 10.04.2018 №31
Состав Комиссии

по подготовке проекта изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования «Ардинское сельское поселение»
 Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
(далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:
Алатайкина Надежда Ивановна – глава администрации муниципального образования «Ардинское сельское поселение»;

Заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии:
Зиновьева Мария Витальевна – специалист администрации муниципального образования «Ардинское сельское поселение»;

Члены Комиссии:
Куприянова Надежда Леонидовна – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района (по согласованию);

Янзаева Ирина Витальевна - главный специалист отдела архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района (по согласованию);
Сорокин Николай Викторович – глава муниципального образования «Ардинское сельское поселение» (по согласованию).
Приложение №2

к постановлению администрации
муниципального образования «Ардинское сельское поселение» Килемарского района

от 10.04.2018 №31
Порядок деятельности Комиссии

по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ардинское сельское поселение»
Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
1. Общие положения
1.1. Комиссия формируется для создания, последовательного совершенствования и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на территории сельского поселения.
1.2. Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными нормативными актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Городское поселение Килемары», на основании настоящего порядка.

2. Основные функции Комиссии
2.1. Организация процесса последовательного формирования и совершенствования системы регулирования землепользования и застройки на территории муниципального образования «Ардинское сельское поселение» Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, в том числе обеспечение подготовки внесения изменений в Правила землепользования и застройки, (далее по тексту - Правила).
2.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц в связи с внесением изменений в Правила и предложений о внесении изменений в Правила.
2.3. Рассмотрение вопросов об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
2.4. Подготовка на имя главы администрации муниципального образования «Ардинское сельское поселение» рекомендаций о проведении публичных слушаний, заключений о результатах публичных слушаний, рекомендаций о предоставлении  специальных согласований и разрешений на отклонения от Правил землепользования и застройки, рекомендаций по досудебному урегулированию споров по вопросам землепользования и застройки.
3.1. Порядок формирования состава Комиссии
3.2. Персональный состав Комиссии, изменения, вносимые в её персональный состав, утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Ардинское сельское поселение».
3.3. В отсутствие председателя Комиссии, его обязанности исполняет заместитель.
3.4. В состав Комиссии могут быть включены представители:
-
представительного органа поселения, муниципального района (по согласованию);

-
уполномоченных органов муниципального района в сфере архитектуры и градостроительства, землеустройства и имущественных отношений  (по согласованию);

-
уполномоченного органа местного самоуправления или Республики Марий Эл по охране культурного наследия (при наличии на территории соответствующих объектов культурного наследия);

-
представительных и исполнительных органов государственной власти Республики Марий Эл, государственных органов санитарного надзора, органов пожарного надзора и иных заинтересованных надзорных и контролирующих органов, общественных объединений граждан, а также объединений и ассоциаций предпринимателей и коммерческих структур.
3. Права и обязанности Комиссии
4.1. Комиссия вправе:
-
запрашивать от структурных подразделений органов местного самоуправления  предоставление официальных заключений, иных материалов, относящихся к рассматриваемым Комиссией вопросам;

-
привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и  специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым Комиссией вопросам;

-
вносить предложения по изменению персонального состава Комиссии;

-
 вносить предложения о внесении изменений и дополнений в Правила;

-
 решать вопросы о соответствии тех или иных видов существующего или планируемого использования территории видам использования, определёнными Правилами землепользования и застройки в качестве разрешённых для различных зон.

4.2. Комиссия обязана:
-
вести протоколы своих заседаний, предоставлять по запросам заинтересованных лиц копии протоколов.

4. Порядок деятельности Комиссии
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
5.2. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии.
5.3. Заседания Комиссии ведёт её председатель, а в случае его отсутствия заместитель.
5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим. Итоги каждого заседания оформляются подписанным председателем и секретарём Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.
5. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии
6.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
6.2. Администрация муниципального образования «Ардинское сельское  поселение» представляет Комиссии необходимые помещения для проведения заседаний, публичных слушаний, хранения документов.

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального образования «Ардинское сельское поселение» Килемарского района

от 10.04.2018 №31
Порядок направления в Комиссию предложений

заинтересованных лиц по подготовке проекта

 Правил землепользования и застройки муниципального образования

 «Ардинское сельское поселение» Килемарского муниципального района                 Республики Марий Эл

1. С момента опубликования сообщения о подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ардинское сельское поселение» Килемарского муниципального района Республики Марий Эл (далее  - Правила) в течение срока проведения работ по подготовке проекта, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ардинское сельское поселение» «Килемарского муниципального района Республики Марий Эл предложения по подготовке проекта правил (далее – Предложения).

2. Предложения могут быть направлены:

-
по почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Ардинское сельское поселение» Килемарского муниципального района Республики Марий Эл» по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, с.Арда, ул. Киреева, д. 2а
-
по электронной почте на адрес:adm-arda@yandex.ru
-
в устной форме по телефону: 8 83643 2-38-91
3. При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и информационных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.
_1491043041.bin